АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

 «КЕСТЫМ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября  2018  года                                                                                                                           №  39

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования
«Кестымское» « О перечне  мероприятий по
осуществлению  переданных полномочий в
области  дорожной деятельности»
от 28.12.2017 года № 91
(в ред.изм. от 28.06.2018 г. № 24)

В соответствии с рекомендациями Министерства транспорта РФ (Приказ от 16.11.2012 года № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»), Закона Удмуртской Республики от 28 ноября 2014 года № 69-РЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики, и органами  государственной власти Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий по осуществлению переданных полномочий в области дорожной деятельности на следующие цели:

	Наименование
	Сумма

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе:

450 000,00

	- содержание улиц в зимнее время года (расчистка дорог от снега на территории муниципального образования  «Кестымское»)
	163 302,56

- плата за расход электроэнергии на освещение, замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей и других элементов электроосвещения

150 000,00

	- услуги по предоставлению возможности размещения провода и приборов уличного освещения.
	16 697,44

	-приобретение электрооборудования
	10 000,00

	- вывоз мусора с обочин автомобильных дорог, с остановок общественного транспорта

	10 000,00

	- грейдирование дорог  (д. Кестым по ул.Гагарина (д.№1-д.№ 64), ул.Ленина (д.№ 7 – д.№ 28), ул.Школьная (д.№ 9 - № 26), пер.Школьный, ул.Сибирская, ул.Глазовская, пер.Глазовский, ул.Карла Маркса (д.№ 8а-д.№ 23), ул.Революции, ул. Заречная, ул.Энгельса (д.№1-д.№ 10)), д.Котомка (ул.Полевая, ул.Лесная).

	100 000,00

	Всего расходов
	450 000,00

2. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «Кестымское»                                                                                     А.И.Касимов

2

image1.png